No dia 06 de novembro de 2025 às 14:58 horas, foi protocolado nesta repartição, sob
número 19-16843/2025 o presente processo, através de FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JARU,
referente a ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL (3789) com a finalidade de:

Abertura de crédito adicional suplementar por anulação de dotação
orçamentária de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais), na Unidade
Orçamentaria: Fundo Municipal de Educação.

Para constar, lavrou-se o presente TERMO DE ABERTURA que constará dos autos
administrativos.

Carlos Henrique Oliveira da Silva
Assessor de Expediente de Orçamento Público

 

Rua Raimundo Cantanhede, 1080 - Setor 02 - Jaru/RO CEP:

[...]

SEMED - PLANEJAMENTO E ORCAMENTO
Para: DEPARTAMENTO DE ORÇAMENTO PÚBLICO

 
Assunto: ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO
 
 

Com os cordias cumprimentos, solicito   atraves da presente, abertura de credito adicional
suplementar por anulação no valor de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais) acobertar despesas essenciais para a
realização da solenidade de formatura dos alunos do Pré-Escolar da Rede Municipal de Educação.

A realização desta cerimônia é de extrema relevância para a comunidade escolar, pois coroa um ciclo
importante na formação educacional das crianças, estimulando a continuidade dos estudos e valorizando o esforço